
Paraíba , 12 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2919 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 25 
 

0.10.79/2021, cujo objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ODONTOLÓGICO. DATA DA ABERTURA: 25 DE AGOSTO 
DE 2021, ÀS 13H00MIN (HORÁRIO LOCAL). Valor R$ 
590.959,20. Cópia do edital de demais documentos pertinentes estará 
á disposição no setor de licitações da Prefeitura Municipal de 
Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, 1º 
Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das 07h30min às 
13h00min. Outras informações pelo telefone 3351-1510 ou 3351-
1544, http://www.comprasgovernamentais.gov.br/, 
www.monteiro.pb.gov.br e 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 
  
Monteiro-PB, 11 de Agosto de 2021. 
  
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO 
Pregoeira 

Publicado por: 
Erinaldo Araújo Sousa 

Código Identificador:00BA55E0 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
0.10.80/2021 - SRP 

 
A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de 
Monteiro, através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, 
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro, 
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra 
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA nº. 
0.10.80/2021, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E 
CAMARA DE AR, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE. DATA DA ABERTURA: 24 DE AGOSTO 
DE 2021, ÀS 08H00MIN (HORÁRIO LOCAL). Valor R$ 
2.077.798,50. Cópia do edital de demais documentos pertinentes 
estará á disposição no setor de licitações da Prefeitura Municipal de 
Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, 1º 
Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das 07h30min às 
13h00min. Outras informações pelo telefone 3351-1510 ou 3351-
1544, http://www.comprasgovernamentais.gov.br/, 
www.monteiro.pb.gov.br e 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 
  
Monteiro-PB 11 de Agosto de 2021. 
  
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO 
Pregoeira  

Publicado por: 
Erinaldo Araújo Sousa 

Código Identificador:54DC9B48 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 
EXTRATO DO CONTRATO PE 0.10.69/2021 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS, para a suprir as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Monteiro/ FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO 
fundamento legal: nos termos da Lei Federal nº. 10.520/02, Lei 
Complementar Federal nº. 123/2006 e a Lei nº. 8.666/93 - 
ALTERADA – PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 084/2020, Pregão 
Eletrônico nº. 0.10.69/2021- VIGÊNCIA: Do presente contrato tem 
vigência até 31/12/2020 a partir da data de assinatura do contrato. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro: 
FLÁVIO GALDINO DA SILVA, inscrito no CNPJ 
39.760.148/0001-60, com valor global de R$ 94.125,00 (noventa e 
quatro mil, cento e vinte e cinco reais)- CT Nº 84.0.01/2021; F. 
LUCAS W E SILVA ME inscrito no CNPJ 15.501.731/0001-98, 
com valor global de R$ 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta 
reais)-CT Nº84.0.02/2021; ANQ GONÇALVES JUNIOR ME de 
inscrito no CNPJ 20.903.036/0001-92, com valor global de R$ 
2.630,00 (dois mil, seiscentos trinta reais)-CT Nº84.0.03/2021; MK 
DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI, com valor 

global de R$ 4352,00 (quatro mil, trezentos e cinquenta e dois 
reais),inscrito no CNPJ 21.062.777/0001-50, CT Nº 84.0.04/2021. 

  
Monteiro - PB, 10 de agosto de 2021. 
  
ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA   

Publicado por: 
Erinaldo Araújo Sousa 

Código Identificador:4B1862A8 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUÍ 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO ADITIVO PREGÃO ELETRÔNICO N° 00004/2021 
 
Instrumento: 1º Termo Aditivo ao Contrato N° 00051/2021. 
Fundamento Legal: Pregão Eletrônico n° 00004/2021. Contratante: 
Município de Picuí - Prefeitura Municipal. Contratada: J A L SILVA 
COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI. Objeto 
do Aditivo: aditivar em R$ 14.680,00 (Quatorze mil, seiscentos e 
oitenta reais) o valor do contrato e restabelecer o EQUILÍBRIO 
ECONÔMICO - FINANCEIRO na Ata Nº 01 de Registro de Preços 
Nº: RP 00007/2021 e no contrato supramencionado. Assinatura: 10 de 
agosto de 2021. Signatários: OLIVÃNIO DANTAS REMÍGIO e J A 
L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS 
EIRELI. 

Publicado por: 
Wallysson Bruno Macedo Barros 

Código Identificador:423610DC 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 421/2021 
 
O Secretário de Administração no uso das atribuições contidas no Art. 
12, inciso III da Lei Municipal nº 1335, de 26/03/2008, 
  
CONSIDERANDO as disposições do art. 77 da Lei Complementar 
Municipal nº 001/2008 que reza que “após cada período de 12 (doze) 
meses de exercício o servidor fará jus a 30 (trinta) dias de férias”; 
  
CONSIDERANDO que a posse do (a) servidor (a) ocorreu em 04 de 
agosto de 2014 e que entrou em exercício no cargo em 07 de agosto 
de 2014, a cada dia 07 de agosto de cada ano ocorre a conclusão do 
período aquisitivo de férias do (a) servidor (a), iniciando a partir de tal 
data o direito ao gozo das férias; 
  
CONSIDERANDO que o (a) servidor (a) requereu as férias relativas 
ao período aquisitivo 2020/2021, que se completou em 07 de agosto 
de 2021; 
  
CONSIDERANDO a manifestação favorável do (a) Secretário (a) da 
Pasta onde está lotado (a) o (a) servidor (a), exercendo o juízo 
discricionário, considerando a prejudicialidade dos serviços na 
repartição; 
  
Considerando o disposto no Parecer PMP/PJM/Nº 516/2021 da 
Procuradoria Jurídica do Município. 
  
R E S O L V E: 
  
Conceder 30 (trinta) dias de férias à servidora LISSIANE DE 
OLIVEIRA SANTOS, matrícula nº 0066253, Auxiliar 
Administrativa, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Desporto, relativas ao período de 2020/2021, nos termos do Art. 77 do 
Estatuto dos Funcionários Públicos Civis de Picuí, contados a partir 
de 11/08/2021 a 09/09/2021. 
  
Picuí-PB, 11 de agosto de 2021. 
  
JEAN RONNIE DE AZEVEDO DANTAS 
Secretário de Administração  


